АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» февраля 2012 №  77
              г. Богучар
Об утверждении формы соглашения
о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальному бюджетному (автономному) учреждению на иные цели
Во исполнение пункта 15 Положения об условиях и порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Богучарского муниципального района  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного  постановлением администрации Богучарского муниципального района от 06.04.2011 года № 163  «О порядке формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения этого задания муниципальными учреждениями Богучарского муниципального района Воронежской области» администрация Богучарского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальному бюджетному (автономному) учреждению на иные цели, заключаемого структурным подразделением, осуществляющим функции и полномочия учредителя указанного учреждения.
        2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации  Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю.

Исполняющий обязанности  главы

администрации Богучарского
муниципального района

С.Н. Чвикалов
                                                                                               Приложение

               к постановлению администрации

Богучарского муниципального района

от 27.02.2012 г. № 77
Cоглашение №

о порядке и условиях предоставления субсидий

на иные цели муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Богучарская  центральная районная больница»

г. Богучар                                                                       «___»________ 2012 года

Учредитель администрация Богучарского муниципального района Воронежской области в лице исполняющего обязанности главы администрации Богучарского муниципального района Чвикалова С.Н., действующего на основании Устава, утвержденного Постановлением Совета народных депутатов Богучарского  муниципального района от 09.06.2005года., № 101 с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Богучарская  центральная районная больница» (далее - Учреждение) в лице  главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Богучарская  центральная районная больница» Грекова А.М., действующего на основании Устава, утвержденного постановлением администрации Богучарского муниципального района Воронежской области № 617 от 09.12.2011 года, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем Учреждению субсидий  из бюджета Богучарского муниципального района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Богучарского муниципального района в форме капитальных вложений в основные средства Учреждения (далее – субсидии).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидий на иные цели (далее - субсидии), предоставляются в рамках долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ, а также в соответствии с отдельным правовым актом о бюджете Богучарского муниципального района.

2.1.2. Перечислять Учреждению субсидии в суммах и в соответствии с графиком перечисления субсидий согласно приложению №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Указанные субсидии перечисляются в установленном порядке на лицевой счет Учреждения, открытый в  отделении федерального казначейства Богучарского района.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемых в соответствии с настоящим  Соглашением субсидий.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование субсидий на иные цели в рамках долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ, а также в соответствии с отдельным правовым актом о бюджете Богучарского муниципального района.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении использования субсидий на иные цели, которые могут повлиять на изменение размера субсидий.

2.3.3. Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять Учредителю отчет о выполнении соглашения и расходовании субсидий по утвержденной форме согласно приложению №2 к настоящему соглашению.

 3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Воронежской области.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря 2012 года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Воронежской области.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

5.4. Досрочное расторжение или приостановление настоящего Соглашения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Воронежской области.

5.5. В случае досрочного расторжения настоящего Соглашения выделение средств из бюджета Богучарского муниципального района осуществляется в объёме фактически выделенной субсидии на иные цели на момент расторжения Соглашения.

5.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на   7    листах каждое (включая приложения) по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

6. Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения:396790, Воронежская область, г.Богучар ,  ул.Кирова , дом 1

Банковские реквизиты:

ИНН 3603003254

БИК 042007001

р/с 40204810800000000912 открытый в ГРКЦ ГУ Банка России по Воронежской области

ОКАТО 20205000000
	Место нахождения:396790,Воронежская область ,г.Богучар , пр.50 лет Победы,

дом 2

Банковские реквизиты:

ИНН 3603003977

БИК 042007001

р/с 40204810800000000912 открытый в ГРКЦ ГУ Банка России по Воронежской области

	Исполняющий обязанности главы администрации Богучарского муниципального района

Чвикалов С.Н._______________

(Ф.И.О.)

М.П.
	Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Богучарская центральная районная больница»

Греков  А.М.____________

(Ф.И.О.)

М.П.

  Приложение №1

к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели,  заключаемого муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Богучарская центральная районная больница»

             от «__»_________2012 № ___
График перечисления субсидий

	Вид субсидии
	Сроки перечисления субсидий
	Сумма, рублей

	На предоставление субсидий бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи.

(код цели 100)
	до ___________________

	На предоставление субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Богучарского муниципального района в форме капитальных вложений в основные средства Учреждения
	 до  ____________________

	ИТОГО

Приложение №2

к Соглашению о порядке

и условиях предоставления субсидий

на иные цели, заключаемого муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Богучарская центральная районная больница»

от «___»_________ №  ___
Отчет

о выполнении соглашения и расходовании субсидий

за _______________ 20__ г.

Полное наименование бюджетного учреждения,

муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Богучарского муниципального района Воронежской области «Богучарская центральная районная больница»
Дата и номер соглашения, заключенного между

учредителем и бюджетным учреждением   «___» ______ 2012 г.   № ___

1. Иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

	№ п/п
	Код КБК
	Израсходовано субсидий на иные цели за отчетный период, руб
	Израсходовано субсидий на иные цели нарастающим итогом, руб

	1
	2
	3
	4

2. Сведения о предоставленных и использованных бюджетным учреждением субсидиях (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Предоставлено учреждению субсидии  бюджета муниципального района
	Израсходовано учреждением средств субсидии
	Остаток средств субсидии на счете учреждения

	за отчетный период
	нарас-тающим итогом
	за отчетный период
	нарас-тающим итогом
	за отчетный период
	нарас-тающим итогом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Субсидий бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи.

(код цели 100)

	2
	Субсидия на  иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Богучарского муниципального района в форме капитальных вложений в основные средства Учреждения (с расшифровкой по видам)

	ИТОГО

    Главный врач МБУЗ «Богучарская ЦРБ»                                     Греков А.М

        (подпись)

(Ф.И.О.)

    Главный бухгалтер МБУЗ «Богучарская ЦРБ»                            Плахова Е.С

         (подпись)

(Ф.И.О.)

М.П.